ป ระสิ ทธิ ภ าพสู งสุ ด ซึ่ ง ส อดคล้ อ งกั บส า นั ก ง านม าตรฐ าน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (สมอ) กระทรวงอุตสาหกรรม ซึ่งมีการจัดท ามาตรฐานด้านต่าง ๆ ของ
สมอ. จะมีคณะกรรมการวิชาการ (กว.) ซึ่งประกอบด้วยผู้เชี่ยวชายในสาขาที่เกี่ยวข้องจากที่ต่าง ๆ
ได้ก าหนดอนุกรมมาตรฐาน ISO 9000 : 2000 ประกาศใช้ เมื่อ พ.ศ. 2543 ส าหรับงานด้าน
เทคโนโลยีสารสนเทศ อาจใช้ ISO 9001 และ 9002 ส าหรับการรับรองมาตรฐานคุณภาพในการ
ออกแบบและผลิตฮาร์ดแวร์ได้ ISO 9003 ส าหรับการรับรองมาตรฐานคุณภาพในการให้บริการ
ซอฟต์แวร์

6) ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อสมรรถนะเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสารส าหรับอาจารย์